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場　所 具体的な危険箇所の状況 実施機関 対策 分類
検討内容

（点検時に検討した対策案）

① 有 R02-1 市道

幹

1

0

0

7

号

線

清風町北口バス停付近から

清風町南口バス停付近にかけ

ての市道

朝夕は、歩道を小学生が、車道を中学生・高校生が自転車で通り、自動車の

交通量も多い。

また、緩やかなカーブであるが、樹木や雑草が生えており、見通しが悪い状

況である。

道路・河川管理課 ガードレール、ポール設置・改修 ガードポール設置予定について確認する。

② 有 2 市道

幹

2

1

0

3

号

線

真野北小前から南方面の交差

点まで

（フレスコ付近まで）

交差点だが、ガードレールがない。南北方向に長い直線の下り坂が続く学校

沿いの道（本道）に対し、東西方向にいくつかの道（脇道）が交差してい

る。脇道から本道に出る交差点には、止まれの表示がない。横断歩道で待っ

ている児童を見ても止まる車が少ない。スピードを出す車も多く、大変危険

である。

大津北警察署 交通規制・取締まり強化 ４０キロ制限区間の延長を検討する。

② 有 2 市道

幹

2

1

0

3

号

線

同上 同上 道路・河川管理課 グリーンベルト表示、改修 横断歩道にグリーンの着色を行う。

③ 有 10 市道

幹

1

0

0

7

号

線

清風町南口バス停から

花園バス停付近の歩道

バス停があることで、歩道が狭くなっている。

また、一部緩やかなカーブがあることと樹木や雑草が生えており、見通しが

悪い状況である。

車のスピードが出ている。

下水道施設課 樹木伐採
伐採等が可能か、現地にて確認する。

➡確認の結果、樹木の剪定を行う予定。
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